
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 24. září 2014

Č. 180, www.metro.cz

BRUSLE I BĚH,
KAM NA PODZIM
VYRAZTE SI VEN PROTÁHNOUT TĚLO STRANA 6

Primátor
na dosah

Na vše, co se vám v Praze
nelíbí a co se má zlepšit,
se můžete ptát přímo osmi
kandidátů na primátora.
Pozvání k diskusi přijal
i Tomáš Hudeček. STRANA 2

Na ostrov
Dětský ostrov poničený loň-
skými povodněmi se znovu
otevře. Ještě letos za přija-
telných venkovních teplot
si ale na prolézačkách děti
hrát nebudou. STRANA 3

Lady Gaga se vrátí do Prahy a s ní další slavná jména
Po čtyřech letech v říjnu do Prahy dorazí Lady Gaga, která se zde představí v rámci svého evropského turné. Nechme se
překvapit, jaké oblečky si pro pražský koncert připravila tentokrát. Více na straně 7 MAFRA

Děti vybírají kroužky,
táhne luk i vodní pólo
Fotbal a hokej. Jsou sice pořád in, ale stále větší oblibu si získávají i sporty adrenalinové. Nabídka v Praze.
České děti tráví hodně času u počítače a tři čtvrtiny z nich si na sport nenajdou ani hodinu denně STRANA 5

Svátek slaví: Jaromír

Pražané!!
Panašování není jen cizí slovo, ale mocná zbraň v rukou voliče v komunálních volbách.

Volme lidi, kteří něco dokázali! Volme lidi, kteří stojí na vlastních nohách!
Najděme si čas na prostudování kandidátních listin! Využijmemoderní informační

zdroje k eliminaci politických recyklátů!

www.spoz2013.cz

inzerce

in
ze

r
c
e



www.metro.cz DOMOV středa 24. září 2014 02

Jak se změní po
volbách Praha a co
nám nachystá
nový primátor?
Deník Metro pořá-
dá velkou primátor-
skou debatu, nevá-
hejte a přijďte.

Na vše, co se vám v Praze nelí-
bí a co semá zlepšit, se budete
moci ptát přímo osmi kandi-
dátů na primátora. Pozvání k
diskusi přijali Tomáš Hudeček
z TOP 09, Adriana Krnáčová za
hnutí ANO, Miloslav Ludvík
z ČSSD, Jakub Michálek z Pi-
rátské strany, Jiří Payne za Svo-
bodné, Bohuslav Svoboda
z ODS, Marta Semelová
z KSČM a Petr Štěpánek za
Trojkoalici. Tedy osmkandidá-
tů, jejichž strany mají podle
předvolebních průzkumů šan-
ci překročit pětiprocentní hra-
nici volitelnosti.
Diskuse se zúčastní také

známé osobnosti kulturní
a odborné scény. Šanci ptát

se na cokoli pražských politi-
ků dostanete i vy. Debatu po-
řádá spolu s deníkem Metro

MFDNES, partnery jsouMěst-
ská knihovna v Praze, zpravo-
dajský server iDNES.cz a týde-
ník 5plus2. Vstup na diskusi
je volný a zdarma, přijít tedy
může opravdu každý. Vezmě-
te všechny, komu není Praha
lhostejná! METRO

Tomáš Hudeček

Kam a kdy přijít

Adriana Krnáčová Miloslav Ludvík Jakub Michálek

Jiří Payne Marta Semelová Bohuslav Svoboda Petr Štěpánek 8x ARCHIV

Volby 10. a 11. října

Komunální a senátní Diskutovat nad ožehavými
pražskými tématy se bude již
v pondělí 29. září od 18 hodin.

● V případě zájmu o setkání

s předními pražskými politiky
přijďte do Velkého sálu Měst-
ské knihovny na Mariánském
náměstí. Vstup na diskusi je
volný a zdarma.

inzerce

Přijďte diskutovat s kandidáty
Do konce roku
zavítá do hlavního
města ještě řada
zahraničních
hvězd. Čekají nás
velké, ale i komor-
ní koncerty.



www.metro.cz PRAHA středa 24. září 2014 03

Zákaz vstupu, re-
konstrukce! Více
než rok po povod-
ních zůstávají brá-
ny ostrova dětem
uzavřené.

Dobrá zpráva: radnice Prahy
5 konečně udělala krok
k tomu, aby se loňskými po-
vodněmi poničený Dětský os-
trov znovu otevřel veřejnosti.
Ta špatná je, že letos, ještě za
přijatelných venkovních tep-
lot, si na tamních prolézač-
kách děti hrát nebudou.
Podle radnice by oprava

měla skončit do konce letoš-
ního roku. To se ale může
změnit, záležet bude na tom,
jak rychle se podaří vysoutě-
žit firmu, která ostrov opraví.
A jak ta bude spěchat. Posun

ze strany radnice spočívá v
tom, že začátkem září vypsa-
la tendr na dodávku herních
prvků. „Současně se podařilo
dokončit finální verzi projek-
tové dokumentace k obnově
ostrova, která byla zapotřebí
k vypsání výběrového řízení
na dodavatele,“ říká mluvčí
pětky Luděk Sefzig.
Přitom podle původních

plánů měla rekonstrukce
skončit už letos na jaře. Jenže
místo toho jsou už dlouhé
měsíce brány ostrova zavře-
ny a na ceduli stojí, že probí-

há rekonstrukce. Po nějaké
stavební aktivitě přitom ne-
bylo ani vidu. Skluz s opra-
vou radnice vysvětlovala tím,
že bylo po povodních nutné
dekontaminovat půdu, něko-
likrát se prý předělávala také
projektová dokumentace.
„Největším problémem zahá-
jení prací byly majetkopráv-
ní vztahy, protože Dětský ost-
rov není ve vlastnictví měst-
ské části Praha 5,“ vypočítává
Luděk Sefzig. Na rekonstruk-
ci se počítá s částkou asi
13 milionů, podrobnosti,
jaká bude podoba areálu po
jeho otevření, ale mluvčí ne-
sdělil.
Jako náhradní lokalitu mo-

hou děti zatím využívat hřiš-
tě a sportoviště Aréna na Ho-
řejším nábřeží.

Advokát, který se nebál rozkrýt
podvody v Dopravním podniku.“

Václav Láska
do Senátu

David Ondráčka,
ředitel Transparency
International

„

inzerce

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz Na Dětském ostrově teď nikdo dovádět nemůže. MAFRA

První zmínky o ostrově ležícím při le-
vém břehu Vltavy mezi mosty Jirásko-
vým a Legií se datují už od 14. století.

● Původně a až do 18. století se ostrov
jmenoval Maltézský podle malostran-
ského maltézského kláštera Panny
Marie pod řetězem.

● S tím, jak měnil vlastníky, se měnila
také jména: z Hykšova přes Funkovský
až po Židovský ostrov. Současný název

pochází z poloviny minulého století.

● V letech 1913–1916 byl ostrov uměle
prodloužen při výstavbě plavební ko-
mory Smíchov. Na jihu k němu byla při-
pojena část Petržilkovského ostrova
a na severu byla vybudována dlouhá
dělicí zeď.

● Až do svého zatopení loni v červnu
bylo součástí ostrova fotbalové hřiště,
pingpongové stoly, šachovnice
či skatepark.

Měnil jména

Posun: Dětský
ostrov opraví

Smlouva

2028
Do tohoto roku má Praha 5
prodlouženou smlouvu o vý-
půjčce Dětského ostrova od
jeho vlastníka, Povodí Vltavy.

advertorial



www.metro.cz PRAHA středa 24. září 2014 04

Na Smíchově si mů-
žete ulovit spoustu
zajímavých keší.

Geocaching se těší stále velké
oblibě a je ideálním zpestře-
ním výletu či procházky tře-
ba po pražském Smíchově.
Jde o hru na pomezí turistiky
a sportu, která spočívá v po-
užití navigačního systému
GPS při hledání skryté schrán-
ky nazývané cache (v češtině
psáno keš), o níž jsou známy
její zeměpisné souřadnice.

Keška s názvem Smíchov-
ské usedlosti je takzvanámul-
ticache, tedy několik jednotli-
vých krabiček, které je třeba
odlovit postupně. Je věnová-
na několika smíchovským
usedlostem v oblasti býva-
lých vinic. Cesta je navržena
jako pěší a zabere vám zhru-
ba čtyřicet pět minut, což je
ideální pro krátkou procház-

ku třeba s dětmi nebo přáteli.
Nebo odlovte poklad s ná-
zvem Tramvaj na Santošce.
Ten je věnován krátké tram-
vajové trati z Radlické ulice
na Santošku, která zde stáva-
la v první půli 20. století.
Krabička je menšího typu,

je umístěna blízko původní
odbočky z ulice Radlická a ob-
sahuje klasicky tužku
a logbook (zápisník, kam se
nálezce musí zapsat). Tužku
je lépe mít při lovu vždy s se-
bou. Místo je kvůli blízkým
restauracím a parku rušné,
proto je nutné si počínat obe-
zřetně, a především vrátit vše
do původního stavu.
Další cestu za pokladem

v podobě nalezené kešky na-
bízí také například dobro-
družné hledání s názvem
Archanděl Gabriel nebo histo-
rické hledání krabičky naMa-
lostranském hřbitově, kde si
vedle lovu můžete zároveň
prohlédnout místní hřbi-
tov. FILIP JAROŠEVSKÝ Autor (vlevo) se účastnil odlovu kešky v Motole. METRO

Zpestřete si procházku po
Smíchově geocachingem

Volkswagen Golf již od 299 900 Kč.

Autorizovaný prodejce Volkswagen Porsche Praha-Smíchov
Vrchlického 31/18, 150 00 Praha 5, tel.: 257 107 111, www.porsche-smichov.cz, vw.smichov@porsche.cz

Exkluzivně

v Porsche Praha-Smíchov

d elegan e ke s o u ě e v e in.

inzerce

Pražské kešky

Podlehněte kouzlu
geocachingu. Zde jsou názvy
některých pražských kešek.

● Tramvaj v Santošce

● Archanděl Gabriel

● Motolský potok

● Jízdní řád

● Ztroskotané ufo

● Scooby-Doo a Záhadná
krabička

● Lovci pokladů

● Terezka – kašna s alegoric-
kou sochou Vltavy

● Klementinská meteocache

● Sametová revoluce

● Jarkova Praha



VOLNÝ ČAS středa 24. září 2014 05

Zaměřeno na Prahu 1 až Prahu 10:

● PRAHA 1
Trampolíny: T. J. Sokol Kampa – v tělo-
cvičně Sokola Žižkov II, Na Balkáně
812, 2600 Kč na pět měsíců. Lezení:
Climbing Club Whiplash, Václavské ná-
městí 835, dospělí 50 až 90 Kč, děti do
10 let a/nebo 150 cm 20 až 30 Kč.

● PRAHA 2
Akrobatický rokenrol: Sokol Pražský
v Žitné ulici, roční cena kurzu 3000 až
5000 Kč. Basket: USK Praha v ulici Na
Folimance, dva roční příspěvky mláde-
že +/- 5000 Kč. Sokol Vyšehrad: Výtoň
Aréna, Rašínovo nábřeží, roční příspěv-
ky mládeže kolem 5000 Kč, děti do
3. třídy příspěvky neplatí.

● PRAHA 3
Taekwondo: Raptor Dojang, náměstí
Jiřího z Poděbrad 8, na pět měsíců děti
1900 Kč, dospělí 2300 Kč.

● PRAHA 4
Lukostřelba: Lukostřelecký areál Tyr-
šův vrch, Bohdalec 1097/1, čtyři lekce
120 až 1000 Kč. Kolová, krasojízda: TJ

Pankrác, Lomnického 1/1071, zhruba
1500 Kč na rok. Vodní pólo: Stepp Pra-
ha, Plavecký stadion Podolí, pro pří-
pravky (do 9 let) 2500 Kč na půl roku,
ostatní 5000 Kč na půl roku.

● PRAHA 5
Biatlon: SK ROVER na Barrandově,
Sportovní areál Základní školy Hluboče-
py, V Remízku 919, ročně 3000 Kč.
Lakros: TJ Sokol I, Smíchov Flamingo,
Plzeňská 168/27, ročně 4000 Kč.

● PRAHA 6
Box: SK Boxing Praha, Mařákova 6, mě-
síčně 800 Kč, jedna lekce 130 Kč. Jez-
dectví: Tělovýchovná jezdecká jedno-
ta, Nové domy 16, Přední Kopanina,
jedna lekce 500 Kč, měsíčně 3000 Kč;
Stáj Preláta, ulice Preláta 18, jedna lek-
ce 400 Kč.

● PRAHA 7
Softbal a baseball: Sabat, v sousedství
nového mostu v Troji kousek u Vltavy:
4000 Kč na rok.

● PRAHA 8
Potápění:Modrá Hvězda Praha, Aqua-
centrum Šutka, Čimická 848/41, 600 Kč
měsíčně. Beach volejbal: Beach klub
Ládví, Chabařovická 1125/4, pololetní
pětiměsíční karta 3150 Kč (jeden tré-
nink je tak 75 Kč).

● PRAHA 9
Roztleskávačky: Dynamic Cheerlea-
ders, Novoborská 371, 3000 Kč roční
příspěvky. Shorinji Kempp: Shorinji
Praha, Taneční studio Stříž-
kov, Lovosická 21, 600 Kč měsíčně,
100 Kč jedna lekce.Wing chu:Wing
chu Praha-Vysočany, Pešlova 133/10,
1300 Kč za měsíc.

● PRAHA 10
Krasobruslení: USK Praha, Sámova 1,
cena kurzu za pololetí 3500 Kč.
Pozemní hokej: SK Slavia Praha, Vladi-
vostocká 1460/10, půl roku 1500 Kč.

Olympijský biatlon
i dynamický lakros
nabízí Praha 5. Běžky
nahrazují kolečka.

České děti tráví u počítače či televize
více než dvě hodiny denně a na sport
si přitom tři čtvrtiny z nich nenajdou
ani hodinu denně. Možností je v sou-
časnosti mnoho.
Právě finišuje kampaň Praha spor-

tovní, která láká všechny děti z celé
metropole za sportem. Fotbal i hokej
jsou sice pořád in, ale stále větší obli-
bu mají i sporty netradiční.
Zajímavý je například sport, který

na první pohled působí jen jako zim-
ní disciplína. Dobrou reklamu biatlo-
nu udělala poslední olympiáda
v Soči, z které si Češi dovezli hned ně-
kolik cenných kovů.
„Díky úspěchu olympioniků se

o náš sport začalo najednou zajímat
víc lidí,“ potvrzuje Jan Hugo Novák,
hlavní trenér SK Rover Praha, který
přijímá nové členy už od sedmi let.

„Momentálně máme kolem šedesáti
členů, ale už přišli letos i noví zájem-
ci a dalším se nebráníme,“ láká nové
členy Novák.
Zájemci o biatlon se mohou dosta-

vit do Sportovního areálu Základní
školy Hlubočepy, v ulici V Remízku
každé úterý a čtvrtek od 17 do 19 ho-
din. Oddíl trénuje po celý rok. Běžné
běžky nahradí kolečkové lyže a brus-
le a samozřejmostí je i trénink střel-
by nebo třeba posilovací cvičení.
Dalším netradičním sportem páté

městské části je i lakros. „Máme ko-
lem sedmdesáti hráček ve věku od
šesti do čtyřiceti let. V mužské složce
je kolem čtyřiceti hráčů. Určitě rádi
přijmeme nové členy,“ zmiňuje tre-
nérka TJ Sokol I. Smíchov Flamingo
Barbara Bažantová.
„Lakros je krásná a dynamická

hra. Zajímavostí je i to, že ženská
část tohoto sportu má jiná pravidla
než mužská. V podstatě jsou to dva
sporty,“ dodává Bažantová.
Nábory do lakrosového týmu v Pra-

ze 5 se konají nejen v září. Tréninky
probíhají na cvičišti Mrázovka v areá-
lu Sokola Smíchov. MAREK HÝŘ

Pomalá spravedlnost není spravedlností. Chci přispět k tomu,
aby rozhodování soudů bylo rychlejší a efektivnější. Chci jasná
pravidla, která nedovolí exekutorům, aby pro malý dluh zaba-
vovali majetek výrazně přesahující hodnotu dlužné částky.
Chci zjednodušení a zpřehlednění právního řádu, aby se v něm
vyznali nejen soudci a advokáti, ale všichni. Chci, aby
nemravnému jednání nebyla přiznána právní ochrana.

Výběr sportovních aktivit, kde si můžete užít podzim

Barrandov
je biatlonový



www.metro.cz VOLNÝ ČAS středa 24. září 2014 06

Kde si zdarma zasportovat
pod širým nebem:

● Praha 1
Střelecký ostrov – zde si můžete zabě-
hat nebo se jen tak protáhnout

● Praha 2
Park Folimanka – Folimanka je určena
především cyklistům a bruslařům

● Praha 3
Cyklotrasa pod Vítkovem – cyklotrasa je
vhodná pro běhání, jízdu na kole či ko-
lečkových bruslích

● Praha 4
Základní škola Angel – kromě několika
sportovišť je zde také skatepark

● Praha 5
Prokopské údolí – pokud preferujete bě-
hání v přírodě

● Praha 6
Sportovně-rekreační areál Ladronka –
skvělé prostředí pro in-line brusle

● Praha 7
Fitpark v Tusarově ulici – zde si můžete
zacvičit a zaposilovat na osmi posilova-
cích strojích

● Praha 8
Fitness-zóny na sídlišti Ďáblice a Čimice
– také tady se můžete protáhnout či si
zaposilovat

● Praha 9
Cyklostezka a fitness-stezka Rokytka ve
Vysočanech a Hloubětíně – stezka je
vhodná pro běhání, jízdu na kole či ko-
lečkových bruslích

● Praha 10
Malešický park -– je ideální pro běh či
jízdu na kole

Pětka je městskou částí
s velkým výběremmož-
ností různorodého spor-
tovního vyžití.

Kromě tradičních sportovišť si mo-
hou mladí i starší zasportovat také na
mnoha venkovních místech po celém
území Prahy. Zasportovat si zdarma
pod širým nebem a zároveň nemuset
trávit čas jen v placených tělocvič-
nách či posilovnách je možné téměř
celoročně. Vybere si každý.
„Praha 5 vzhledem ke své rozmani-

tosti nabízí pestrou škálu sportovních
aktivit, které je možné na jejím úze-
mí vykonávat. Zároveň zde existují de-
sítky sportovních hřišť a volnočaso-
vých aktivit,“ říká deníkuMetromluv-
čí Prahy 5 Luděk Sefzig.
V Praze 5 je pro sportování možné

využít také parky. Mezi nejoblíbeněj-
ší sportovní aktivity občanů Prahy 5
patří především běh.
„Mezi nejoblíbenější outdoorové ak-

tivity patří návštěvy přírody, napří-

klad Prokopského údolí či parků
v centru Prahy 5. Také pozorujeme
velký nárůst zájmu o běhání,“ potvr-
zuje mluvčí. FILIP JAROŠEVSKÝ

Kammůžete v Praze vyrazit za sportem

Nezapomeňte na psa! MAFRA

Zaběhnout si můžete třeba
do Prokopáku, to teď letí

3.–5. 10. 2014

–aktuální nabídka
lázeňskýchpobytů

– soutěžeowellness
pobytyprodva

–ochutnávka
lázeňských oplatek

–módnípřehlídka

Dny lázeňství
vOCNovýSmíchov

inzerce

Poskytování informací zákazníkům ohledně novinek v prodejně,
podpora prodejního týmu, komunikace s policií

Pro náš stabilní tým, který hraje ve svém
oboru extraligu, hledáme nové kolegy
a kolegyně na pracovní pozici:

Volejte zdarma: 800 111 112
E-mail: nabor@m2c.eu | www.m2c.eu

N a b í z í m E :
práci brigádně či na pracovní poměr
náborový příspěvek
na míru připravený adaptační program
certifikované vnitrofiremní vzdělávání
rozmanitou možnost kariérního růstu

P O Ž a D U J E m E :
trestní bezúhonost



www.metro.cz KULTURA středa 24. září 2014 07

Přijďte diskutovat s kandidáty
Do konce roku
zavítá do hlavního
města ještě řada
zahraničních
hvězd. Čekají nás
velké, ale i komor-
ní koncerty.

Říjen začíná hezky zostra, po
čtyřech letech se vrací do Pra-
hy Lady Gaga, která vystoupí
v O2 areně v rámci svého ev-
ropského turné. Nechme se
překvapit, jaké oblečky si pro
pražský koncert připravila
tentokrát.
O den později, tedy 6. října,

do Prahy po dlouhé době
opět zavítá jeden z nejosobi-
tějších světových DJ. Hideaki
Ishi neboli DJ Krush vydává
v poslední době spíše singly
než celá alba, i tak čeká praž-

ské publikumnašlapaná smě-
sice hip hopu, jazzu, soulu
a exotických nástrojů.
Za dalšího hudebního veli-

kána dnešní doby lze bez nad-
sázky označit také britského
zpěváka Mikea Rosenberga,
kterého většina fanoušků
zná pod uměleckým jménem
Passenger. Indie-rockové
tóny se rozezní 16. října v klu-
bu SaSaZu.
Elektronickou událostí

podzimu bude vystoupení
amerického producenta Scot-
ta Hansena známého pod pře-
zdívkou Tycho. Posluchače
v Roxy čeká ambientně ladě-
ný techno set v doprovodu
živé kapely.
V O2 areně pak představí

svá nová alba dvě velká jmé-
na světového popu: nejprve
to bude 21. října Kylie Mino-
gue a v listopadu zahraje no-
vinky ze svého nového alba
Strut Lenny Kravitz. METRO

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Lady Gaga před čtyřmi roky v Praze MAFRA

Koncerty

V říjnu a listopadu je
ještě z čeho vybírat.

● Lady Gaga
5. října v O2areně

● DJ Krush
6. října v Lucerna Music Baru

● Passenger
16. října v SaSaZu

● Tycho
16. října v Roxy

● Kylie Minogue
21. října v O2areně

● Deaf Havana
23. října v Chapeau Rouge

● Robert Cray
27. října v Paláci Akropolis

● Lenny Kravitz
13. listopadu v O2areně

Petra Venturová
PØEDSEDKYNÌ POLITICKÉHO HNUTÍ PRO PRAHU

Zbyněk Passer
LÍDR PRO PRAHU

VÍCE PRAVOMOCÍ MĚSTSKÝM ČÁSTEM
NE MAGISTRÁTU

14D
O

ZA
ST

UPITELSTVA HL. M

. PRA
H

Y

VOLTE

inzerce

Říjen rozjede Lady Gaga




